
 

COMUNE DI SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 

Delib.n. 8 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Adunanza in sessione straordinaria di I convocazione - seduta pubblica. 

 
 

OGGETTO: Proroga Revisore dei Conti. 

L’anno duemilaventuno addì ventotto del mese di giugno alle ore 19,00. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 

vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

Fatto l’appello nominale, risultano: 
 

 
1) Zucco Carla 

2) Andreoletti Giovanni 

 

Sindaco 

Consigliere di maggioranza 

Presente 

SI 

SI 

Assente 

\\ 

\\ 

3) Rosina Ambrogio “ \\ SI 

4) Battaglia Anna Maria “ SI \\ 

5) Gafforini Umberto “ SI \\ 

6) Bolognini Maria Carla “ SI \\ 

7) Notaro Rosario Giuseppe “ \\ SI 

8) Zanetti Cristina “ SI \\ 

9) Fossati Federico Consigliere di minoranza SI \\ 

10) Fonio Claudia “ SI \\ 

11) Argirò Vincenzo “ \\ SI 

 
Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen il quale provvede alla redazione del seguente 

verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, l’Avv. Zucco Carla - Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Proroga Revisore dei Conti. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 28.06.2018, con la quale, a seguito di 

sorteggio presso la Prefettura di Novara, è stata nominata Revisore dei Conti del Comune di Sozzago 

(dal 1° luglio 2018 per tre anni) la Dottoressa Gullì Concettina, nata a Caracas l’1 dicembre 1955, 

residente a Villar Dora. 

 

Preso atto che alla data odierna la Prefettura di Novara non ha ancora provveduto al sorteggio del nuovo 

revisore. 

 

Considerato che, l’organo di revisione economico-finanziaria degli enti locali, a norma dell’articolo 235 

del D.Lgs. 267/2000, dura in carica tre anni e, alla scadenza, può essere prorogato per non più di 

quarantacinque giorni, in virtù delle norme relative alla proroga degli organi amministrativi di cui agli 

articoli 2, 3 comma 1, 4 comma 1, 5 comma 1 e 6 del decreto legge 16 maggio 1994, n.293, convertito 

con modificazioni, dalla legge 15 luglio 1994, n.444. 

 

Ritenuto indispensabile prorogare l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Sozzago fino al 

termine massimo del 14 agosto 2021, fermo restando l’obbligo di nuova nomina entro tale data e 

l’immediata esecutività di detto provvedimento. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

Visto l’articolo 16 comma 25 del D.L. 138/2011 convertito in legge 148/2011. 

 

Visto il parere favorevole sulla proposta del Responsabile del Servizio e di Ragioneria. 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di prorogare l’incarico di Revisore dei Conti del Comune di Sozzago fino ad un termine massimo 

di 45 giorni a decorrere dal 1° luglio 2021 alla Dottoressa Gullì Concettina, nata a Caracas l’1 

dicembre 1955, residente a Villar Dora. 

 

2. Di prendere atto pertanto che entro e non oltre il 14 agosto 2021 il Consiglio Comunale 

provvederà alla nuova nomina, che diverrà immediatamente esecutiva, interrompendo da tale 

data la proroga deliberata al punto 1). 

 

3. Di confermare il compenso annuo in € 2.500,00, comprensivo di rimborso spese, oltre ad Iva e 

contributi previdenziali di legge stabilito con deliberazione n.11/2018 a favore della Dott.ssa 

Gullì Concettina, che sarà liquidato proporzionalmente al periodo di proroga effettivamente 

svolto. 

 

4. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime favorevole espressa in forma palese, 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. 

sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

  



 

Letto approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to (Avv. Zucco Carla) 

 

………………………………….. 

 

IL SEGRETARIO 

F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

 

…………………………….. 

 

Data 28.06.2021 

 

 

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo comunale on line il 05.07.2021 e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

 ………………………………. 

 

Data 05.07.2021 

. 

 

 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 

provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

 

 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 

 

 …………………………………. …………………………………. 

 

Data 28.06.2021 

 

Attesto che la presente deliberazione: 

 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 267.2000 

 

o è divenuta esecutiva il _______________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi 

dell’art.134 comma 3 del D.Lgs. 267.2000. 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 

 

 ………………………………. 

Data 28.06.2021 

 


